平成29年12月27日

各位

発 行 者 名  ﾉ ﾑ ﾗ ･ ﾖ ｰ ﾛ ｯ ﾊ ﾟ ･ ﾌ ｧ ｲ ﾅ ﾝ ｽ ･ ｴ ﾇ ･ ﾌ ﾞｲ

（発行者コード：20314）

代 表 者 名  社長兼業務執行取締役   山﨑 裕二

問 合 せ 先    野  村  證  券  株  式  会  社

E T F ビ ジ ネ ス 推 進 室
塩 田   誠    TEL 03－ 321 1－ 181 1

（訂正）

  上場 ETN（発行者：ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ）に関する日々の開示事項

ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイを発行者として上場するETN 銘柄のうち、

下記12銘柄につきまして、平成29年12月26日、27日に報告した日々開示事項に一部誤りがございましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

銘柄コード 銘柄名

2031 NEXT NOTES 香港ハンセン・ダブル・ブル ETN

2032 NEXT NOTES 香港ハンセン・ベア ETN

2033 NEXT NOTES 韓国 KOSPI・ダブル・ブル ETN

2034 NEXT NOTES 韓国 KOSPI・ベア ETN

2040 NEXT NOTES NY ダウ・ダブル・ブル・ドルヘッジ ETN

2041 NEXT NOTES NY ダウ・ベア・ドルヘッジ ETN

2043 NEXT NOTES STOXX アセアン好配当 50（円、ネットリターン）ETN

2044 NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリターン）ETN

2045 NEXT NOTES S&P シンガポールリート（ネットリターン）ETN

2046 NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル ETN

2047 NEXT NOTES インド Nifty・ベア ETN

2049 NEXT NOTES S&P500 VIX インバース ETN

記

『NEXT NOTES 香港ハンセン・ダブル・ブル ETN』(銘柄コード: 2031)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したハンセン指数・レバレッジインデックスの終値の変動率に係る

乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算したハンセン指数・レバレッジインデ

ックスの終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

円換算したハンセン

指数・レバレッジイン

デックスの終値(円)

前営業日の円換算したハ

ンセン指数・レバレッジ

インデックスの終値(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 4,139,720,000 4,139,460,000 15,922 15,921 15,699 15,922 訂正なし  352,023 357,024

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  15,922 15,921 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES 香港ハンセン・ベア ETN』(銘柄コード: 2032)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したハンセン指数・ショートインデックスの終値の変動率に係る乖

離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算したハンセン指数・ショートインデック

スの終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

円換算したハンセン

指数・ショートインデ

ックスの終値(円)

前営業日の円換算したハ

ンセン指数・ショートイ

ンデックスの終値(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 398,580,000 398,520,000 6,643 6,642 6,692 6,643 訂正なし  72,958 72,423

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  6,643 6,642 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES 韓国KOSPI・ダブル・ブル ETN』(銘柄コード: 2033)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算した韓国総合株価指数200レバレッジインデックスの終値の変動率

に係る乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算した韓国総合株価指数200レバ

レッジインデックスの終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

円換算した韓国総合

株価指数200レバレッ

ジインデックスの終

値(円)

前営業日の円換算した韓

国総合株価指数200レバ

レッジインデックスの終

値(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 902,040,000 901,980,000 15,034 15,033 14,866 15,034 訂正なし  34.96 35.36

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  15,034 15,033 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES 韓国KOSPI・ベア ETN』(銘柄コード: 2034)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算した韓国総合株価指数200(先物)･インバースインデックスの終値

の変動率に係る乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算した韓国総合株価指

数200(先物)･インバースインデックスの終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

円換算した韓国総合

株価指数200(先物)･

インバースインデッ

クスの終値(円)

前営業日の円換算した韓

国総合株価指数200(先

物)･インバースインデッ

クスの終値(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 訂正なし  訂正なし  10,154 10,121 訂正なし  76.79 76.55

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  訂正なし  訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES NYダウ・ダブル・ブル・ドルヘッジ ETN』(銘柄コード: 2040)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額とダウ・ジョーンズ工業株価平均レバレッジ（2倍）・インデックス（円ヘッジ）の

終値の変動率に係る乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及びダウ・ジョーンズ工業株価

平均レバレッジ（2倍）・インデックス（円ヘッジ）の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

ダウ・ジョーンズ工業

株価平均レバレッジ

（2倍）・インデック

ス（円ヘッジ）(円)

前営業日のダウ・ジョー

ンズ工業株価平均レバレ

ッジ（2倍）・インデック

ス（円ヘッジ）(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 5,803,720,000 5,803,460,000 22,322 22,321 22,376 22,322 訂正なし  2,204 2,198

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  22,322 22,321 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES NYダウ・ベア・ドルヘッジ ETN』(銘柄コード: 2041)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額とダウ・ジョーンズ工業株価平均インバース（-1倍）・インデックス（円ヘッジ）の

終値の変動率に係る乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及びダウ・ジョーンズ工業株価

平均インバース（-1倍）・インデックス（円ヘッジ）の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

ダウ・ジョーンズ工業

株価平均インバース

（-1倍）・インデック

ス（円ヘッジ）の終値

(円)

前営業日のダウ・ジョー

ンズ工業株価平均インバ

ース（-1倍）・インデッ

クス（円ヘッジ）の終値

(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 訂正なし  訂正なし  5,289 5,295 訂正なし  訂正なし

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  訂正なし  訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES STOXXアセアン好配当50（円、ネットリターン）ETN』(銘柄コード: 2043)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額とSTOXXアセアン好配当50（円、ネットリターン）の終値の変動率に係る乖離率

の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及びSTOXXアセアン好配当50（円、ネットリターン）の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

STOXXアセアン好配当

50（円、ネットリター

ン）の終値(円)

前営業日のSTOXXアセア

ン好配当50（円、ネット

リターン）の終値(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 2,165,920,000 2,165,760,000 13,537 13,536 13,511 13,537 訂正なし  5,770 5,781

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  13,537 13,536 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリターン）ETN』(銘柄コード: 2044)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したS&P500配当貴族指数(課税後配当込み)の終値の変動率に係る

乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算したS&P500配当貴族指数(課税後配当

込み)の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたり

の償還価額(円)
前営業日のETNの一証

券あたりの償還価額

(円)

円換算したS&P500配

当貴族指数(課税後配

当込み)の終値(円)

前営業日の円換算した

S&P500配当貴族指数(課

税後配当込み)の終値

(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 32,615,000,000 32,612,500,000 13,046 13,045 13,052 13,046 訂正なし  55,115 55,090

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  13,046 13,045 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES S&Pシンガポールリート（ネットリターン）ETN』(銘柄コード: 2045)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したS&PシンガポールREIT指数(課税後配当込み)の終値の変動率に

係る乖離率と計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算したS&PシンガポールREIT指数

(課税後配当込み)の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あた

りの償還価額(円)
前営業日のETNの

一証券あたりの

償還価額(円)

円換算したS&P

シンガポール

REIT指数(課税

後配当込み)の

終値(円)

前営業日の円換算

したS&Pシンガポー

ルREIT指数(課税後

配当込み)の終値

(円)

ETNの一証券あた

りの償還価額と円

換算したS&Pシン

ガポールREIT指数

(課税後配当込み)

の終値の変動率に

係る乖離率

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 2,388,600,000 2,388,400,000 11,943 11,942 11,976 11,943 訂正なし  49,647 49,511 訂正なし

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  11,943 11,942 訂正なし  訂正なし  -0.01 0.00

『NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル ETN』(銘柄コード: 2046)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したNifty50レバレッジ(2倍)インデックス (プライスリターン)の

終値の変動率に係る乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算したNifty50レバ

レッジ(2倍)インデックス (プライスリターン)の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あた

りの償還価額(円)
前営業日のETNの

一証券あたりの

償還価額(円)

円換算したNifty50レ

バレッジ(2倍)インデ

ックス (プライスリ

ターン)の終値(円)

前営業日の円換算した

Nifty50レバレッジ(2倍)

インデックス (プライス

リターン)の終値(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 3,989,160,000 3,988,800,000 11,081 11,080 10,982 11,081 訂正なし  8,044 8,116

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  11,081 11,080 訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES インドNifty・ベア ETN』(銘柄コード: 2047)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したNifty50デイリーインバースインデックス (トータルリター

ン)の終値の変動率に係る乖離率の計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算した

Nifty50デイリーインバースインデックス (トータルリターン)の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あたりの

償還価額(円)
前営業日のETNの一

証券あたりの償還

価額(円)

円換算したNifty50デ

イリーインバースイ

ンデックス (トータ

ルリターン)の終値

(円)

前営業日の円換算した

Nifty50デイリーインバ

ースインデックス (トー

タルリターン)の終値

(円)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 訂正なし  訂正なし  8,206 8,157 訂正なし  657 653

2017/12/27 訂正なし  訂正なし  訂正なし  訂正なし  訂正なし

『NEXT NOTES S&P500 VIX インバースETN』(銘柄コード: 2049)

2.ETNの残存償還総額

3.ETNの一証券あたりの償還価額

4.ETNの一証券あたりの償還価額と円換算したS&P500VIX短期先物インバース日次指数の終値の変動率に係る

乖離率と計算式内で使用するETNの一証券あたりの償還価額及び円換算したS&P500VIX短期先物インバース日

次指数の終値

開示日

ETNの残存価格総額(円) ETNの一証券あた

りの償還価額

(円)

前営業日のETN

の一証券あたり

の償還価額(円)

円換算した

S&P500VIX短

期先物イン

バース日次

指数の終値

(円)

前営業日の円換算した

S&P500VIX短期先物インバ

ース日次指数の終値(円)

ETNの一証券あ

たりの償還価

額と円換算し

たS&P500VIX短

期先物インバ

ース日次指数

の終値の変動

率に係る乖離

率(%)

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

2017/12/26 41,061,900,000 41,055,300,000
37,329 37,323 37,997 37,329 訂正

なし

 191,030,483 187,678,188 0.00 -0.01

2017/12/27 訂正なし
訂正

なし

 37,329 37,323 訂正

なし

 訂正なし  -0.01 0.00

以上